报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》和《股票上市规则》等

有关规定，不断完善公司法人治理结构，规范公司运作，并继续落实内部控制体系建设，建立

起较为完善的治理机制。

十、 其他重大事项的说明

(一) 其他

1、因操作人员操作失误，公司持股 5%以上的股东广东粤财创业投资有限公司于 2013 年 1 月

15 日至 18 日出现短线交易本公司股票的行为。根据本次短线交易期间自高向低的卖出价与实

际买入价以及成交股数配比的计算方法，其本次短线交易共获得收益 229,926.27 元，公司已于

2013 年 1 月 25 日收到粤财创投归还的短线收益款，粤财创投及其一致行动人广州润华置业有

限公司、广东粤财实业发展有限公司承诺在未来 6 个月（即自 2013 年 1 月 19 日起至 2013 年 7

月 18 日止）不再买入或卖出冠豪高新股票。本次股东短线交易事项详见公司 2013 年 1 月 24 日

披露在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn)上的公告。

2、2013 年 6 月 13 日、6 月 20 日，因筹划重大事项，公司股票分别自当日起停牌 5 个交易日；

6 月 27 日，因公司正在筹划重大资产重组事项，本公司股票自 6 月 27 日起停牌不超过 30 日；

7 月 26 日，因重组工作涉及的复杂程度较高，需向有关部门进行政策咨询，公司股票继续停牌

30 天。停牌期间，公司严格按照规定每五个交易日发布一次重组进展公告。本次重组可能涉及

吸收合并，目前公司及有关各方正在积极推进本项目。上述事项详见公司披露在上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn)上的公告。

3、2013 年 1 月，公司中标国家税务局增值税普通发票专用防伪无碳复写纸采购项目，采购内

容为全国增值税普通发票印制所使用的专用防伪无碳复写纸，年限为 3 年。内容详见公司于 1

月 28 日、2 月 20 日披露在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn)上的公告。

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

广东冠豪高新技术股份有限公司 2013 年半年度报告

19

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限

售条件股

份

42,000,000 7.06   42,000,000  42,000,000 84,000,000 7.06

1、国家持

股

2、国有法

人持股
42,000,000 7.06   42,000,000  42,000,000 84,000,000 7.06

3、其他内

资持股

其中： 境

内非国有

法人持股

境内自然

人持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限

售条件流

通股份

553,140,000 92.94   553,140,000  553,140,000 1,106,280,000 92.94

1、人民币

普通股
553,140,000 92.94   553,140,000  553,140,000 1,106,280,000 92.94

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

广东冠豪高新技术股份有限公司 2013 年半年度报告

20

三、股份

总数
595,140,000 100   595,140,000  595,140,000 1,190,280,000 100

2、 股份变动情况说明

公司 2012 年度股东大会审议通过了 2012 年度利润分配及资本公积金转增股本方案，并于 2013

年 4 月 16 日发布了利润分配及转增股本实施公告，以总股本 595,140,000 股为基数，向全体股

东每 10 股分派股利人民币 1.2 元（含税），转增 10 股，共计增加 595,140,000 股，公司总股本

增至 1,190,280,000 股。上述方案已实施完毕，新增无限售流通股份已于 4 月 23 日上市流通。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

股份总数增加摊薄了每股收益和每股净资产。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

中 国 纸 业

投 资 总 公

司

42,000,000  42,000,000 84,000,000 非公开发行
2014年11月

21 日

合计 42,000,000  42,000,000 84,000,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 40,146

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结

的股份数量

中国纸业投资

总公司

国有

法人
28.16 335,223,823 162,183,823 84,000,000 无

广东粤财创业

投资有限公司

国有

法人
8.94 106,453,002 49,501,450 0 无

赵嘉馨

境内

自然

人

3.96 47,091,366  0
未

知

湛江经济技术

开发区新亚实

业有限公司

境内

非国

有法

人

3.87 46,051,262 13,933,671 0 无

林广茂

境内

自然

人

3.83 45,539,569  0
未

知

宏源证券股份

有限公司

境内

非国

有法

3.06 36,418,174 6,713,560 0 无

广东冠豪高新技术股份有限公司 2013 年半年度报告

21

人

广州润华置业

有限公司

国有

法人
1.39 16,522,720 7,699,360 0 无